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KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

J62903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Bilanci, viti 2017

N

Viti Ushtrimor

" A e Shemime Dec 31,2017 Dec 31,2016
I Aktive Afatshkurtra i
1 Mjetet Monetare 4 15,624,074 11,010,545
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a) Derivatet 0 0
b) Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0
Totali 15,624,074 11,010,545
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme 5 192,818,063 205,836,329
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 15,212,909 14,183,572
c) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare 0 0
Totali 208,030,972 220,019,901
4 Inventari
a) Lendet e para dhe materiale 31,454,282 31,454,282
b) Prodhimi ne proces
c) Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje
e) Parapagesat per furnizime
f) Inventari | imet
Totali 7 31,454,282 31,454,282
5 Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0]
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra 255,109,328 262,484,728
Il Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
¢} Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
¢) Llogari kerkese te arketueshme
Totali 0 0
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka 55,985,056 55,985,056
Nga kjo dhene me kongension 9,652,000 9,652,000
b) Ndertesa (neto) 67,595,562 67,865,501
Nga kjo dhene me kongension 62,466,715 62,466,715
c) Makineri dhe pajisje (neto) 48,944,123 50,723,540
Nga kjo dhene me kongension 41,826,456 41,826,456
¢) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 557,822 680,212
Nga kjo dhene me kongension 68,262 68,262
Totali 173,082,563 175,254,30¢
Nga kjo dhene me kongension 114,013,433 114,013,433
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emriimire 0 (
b) Shpenzimet e zhvillimit (



c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele 0

Totali
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata <) 173,082,563 175,254,309
TOTALI AKTIVEVE 428,191,891 437,739,037

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Posgyrat Financiare te Shogerise



KOMBINATI ENERGIJITIK SH.A.

J62903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Bilanci, viti 2017
Nr.

Viti Ushtrimor

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Ref. Dec 31,2017 Dec 31,2016
| Pasivet Afatshkurta
1 Derivatet 0 0
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
c) Bono te konvertueshme 0 0
Totali 0 0
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 926,886
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 11 0 0
c) Detyrimet tatimare 12 446,510 1,185,625
¢) Hua (Detyrime) te tjera 13 8,092,820 10,293,417
d) Parapagimet e arketuara
Totali 8,539,330 12,405,928
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Pasive Totale Afatshkurtra 8,539,330 12,405,928
Il  Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 13 0 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0
Totali i pasiveve 8,539,330 12,405,928
M Kapitali
1 Aksionet e pakices 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 0
3 Kapitali i aksionar 817,100,000 817,100,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0



8 Rezerva te tjera (Rivleresime AAM) 42,927,360 42,927,360

9 Fitimi i pashperndare (434,694,251) (209,459,841)
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar {5,680,548) {225,234,410)
Totali i Kapitalit 419,652,561 425,333,109

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 428,191,891 437,739,037

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
0 (0)



KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

162903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Pasqyra Ardhura & Shpenzimeve - Viti 2017

N Pershkrimi Shenime Vi
Ref. Dec 31,2017 Dec 31,2016
1 Shitje neto 14 0 6,109,093
2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15 4,386,931 742,790
3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 0 0
4  Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta 0 0
5 Te ardhura te tjera nga grantet 10,000,000 42,688,345
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 16 {439,176) (420,990}
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 (8,048,701} (262,562,262}
7 Shpenzimet e personelit 18 {9,407,856) {9,129,981)
a) Pagat (8,064,000) (7,823,464)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore {1,343,856) (1,306,517)
c) Shpenzimet per pensionet 0 0
9  Amortizimi dhe Zhvleresimet 19 {2,171,746} {2,661,405)
10 Fitimi (humbia_) nga veprimtarite e shfrytezimit (5,680,548) (225,234,410}
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara
11 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare
a) Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financ. 0 0
b) Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
¢}  Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0]
13 . Totalli te a:fdhurave dhe shpenzimeve financiare 20 0
14 Fitimi {(humbja) para tatimit {5,680,548)  {225,234,410)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar (5,680,548}  (225,234,410)

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




KOMBINATI ENERGIJITIK SH.A.
162903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Pasqyra e Fluksit te Parase - VITI 2017 (Metoda Direkte)

Periudha

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (Metoda Direkte) Periudha Raportuese Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

MM te arketuara nga klientet TAE375 779 18,788,462

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve {14,101,374) {14,478,865)

MM te ardhura (te paguara) nga veprimtarite 6,843,123 (1,5%0,362)

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 4,613,528 2,719,235
B Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0

Interesi i arkétuar 0 0

Dividendét e arkétuar 0 0

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 0
C Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

Té ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

Té ardhura nga huamarrje afatshkurter 0 0

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0

Dividendét e paguar 0 0

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
D Rritja (+)/rénia(-) negﬁo e mjeteve monetare * 4,613,528 2,719,235
E Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabdl 11,010,546 8,291,311
F Mjetet monetare né fund té periudhés kantabél 15,624,074 11,010,546

Pasgyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqgyrat Financiare te Shogerise



Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit (pasgyre e pakonsoliduar)

Rezerva
xmn.u:m__ v:.:: _ D_G_o:m.n mﬂ.m.n.:"oqm dhe ikliilll Bashperadare Totali
aksionar aksionit e thesarit ligjore ( nga
Rivlersimi)

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 817,100,000 0 .0 255,299,138 (421,831,619) 650,567,519
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabel 0 0 0 0 0 0
Pozicioni i rregulluar 817,100,000 0 0 255,299,138 (421,831,619) 650,567,519
Efektet e ndryshimit t& kurseve té kémbimit gjate konsolidimit 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 0 0 0
Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0
Rritja rezerves kapitalit 0 0 0 0 (225,234,410) (225,234,410}
Fitimi i Pashperndare 0 0 0 0 212,371,778 212,371,778
Emetimi aksioneve 0 0 (212,371,778} 0 (212,371,778)
Pozicioni mé 31 dhjetor 2016 817,100,000 0 0 42,927,360 {434,694,251) 425,333,109

0
Fitimi i Pashperndare 0 0 0 0 0
Dividentet e paguar 0 0 0 0 (5,680,548) (5,680,548}
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 0 0
Emetimi kapitali aksionar 0 0 0 0 0
Aksione te thesari te riblera 0 0 0 0 e 0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 817,100,000 0 0 42,927,360 {440,374,799) 419,652,561
Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise 0
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KOMBINATI ENERGIJITIK SH.A.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shogeria "Kombinati Energjitik sh.a.", Elbasan, eshte rregjistruar me vendim te Gjykates, Tirane Nr 12305, date
02.10.1995 ndryshuar me vendimin e QKR-se nr 11169 date 24.09,214, subjekt i tatimit te vleres se shtuar. Objekti i
veprimtarise eshte demolim asetesh dhe arktim gerash. Asetet e shoqerise jane prone e saj konform dokumentave te
Shogeria Kombinati Energjitik eshte shpallur shogeri ne likujdim Urdher Ministri Nr.4299 date26.05.2015
Likujdator i shogerise "Kombinati Energjitik sh.a.”, Elbasan eshte z. Kadri Salla

2. Baza e Pregatitjes se Pasgyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK),
qge jane bere efektive me 1 Janar 2015.
b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe ge
preket ne te ardhmen.

c. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqgyrat

Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese e
Shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

d. Vlerésime dhe gjykime

Pé&rgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té politikave
kontab@l té Shogérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati
aktual mund t& ndryshojé né varési té ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikochen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura né
periudhé&n né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé preken.

Né vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél t& cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasgyrat financiare, jane pérshkruar né
shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shogéria.



KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhena, dhe llogari teé pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus cdo kosto transaksioni gé lidhet me to,
pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e
transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivative
maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé
éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

i. Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrijedhése dhe depozitat né té paré me
bankat. Pér qéllimé té pasqyrés sé fluksit té parasé, paraja dhe ekuivalentét té saj pérfshijné depozita pa afat me njé
maturimi prej tre muajsh ose mé pak gé nga data fillestare.

ii. Llogarité arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té& dhéna se shogéria nuk do té
jetd né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésite financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje
ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé llogarite e arketueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

iii. Llogarité pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre te drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

iv. Hua té marra dhe té dhéna
Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u
bazuar né interesin efektiv.



KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

v. Vlerae drejté
Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar, huave, investimeve né pjesémarrie, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

vi. Teé tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvlerésimi.

vii. Kapitali aksioner
Kapitali aksioner njinet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e preferuara te
detyrueshmé me té drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.

b. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj nuk jane te pasqyruara ne pasqyren e bilancit pasi nuk ekzistojne.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur
kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vleren e drejte perkthehen me kursin e
kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

C: Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle
inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshihet dhe pjesa
respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventarit
llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si
vlerén mé té uldt midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.



KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

Shenime mbi Pasgyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

d. Vieresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar. Shtesat
e Aktiveve Afatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Per llogaritien e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortizimit (%) Metoda e Llogaritje
2017 2016

Ndertesa 5% 5% Mbi vieren e mbetur

Instalime Teknike Specifike 5% 5% Mbi vleren e mbetur

Instalime Teknike Komplekse 20% 20% Mbi vileren e mbetur

Makineri e Paisje Pune 20% 20% Mbi vleren e mbetur

Mjete transporti 20% 20% Mbi vleren e mbetur

Mobilje dhe Paisje zyre 20% 20% Mbi vileren e mbetur

Pajisje informatike 20% 20% Mbi vleren e mbetur

e. Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekziston
mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

f. Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e mbyllur kontabel,
pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga
interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), té marra gjaté periudhés kontabél, si
rezultat i rrjedh&s normale té veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto pérfitime ekonomike
cojné né rritjen e kapitaleve te veta.

g. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “"Per tatimin mbi te Ardhurat ne
Republiken e Shgiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor.
Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore
ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%.

h. Kontributet per Sigurimet dhe Fondi i pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit € saj sic
eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shgiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te
organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrirr
tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.



KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

a

Mjete Monetare

Depozita ne banke e llogari te tjera

Vlera ne Arke

Llogari Kerkesa te Arketueshme

Kliente per mallra, produkte e sherbime

Qendra Spitalore Universitare Tirane

Spitali Elbasan

Spitali Librazhd

Spitali Pogradec

Spitali Karce

Spitali Erseke

Spitali Skrapar

Spitali Kukes

Spitali Burrel

Spitali Puke

Spitali Tropoje

Spitali Gramsh

Firma "Kurum"

Instituti Shendetit Publik Tirane
Firma "Liria"

Firma "Sofigaz"Tirane

N.P.C Elbasan

Spitali Kugove

Remonti Elektrik Sh.A Elbasan
Reparti Ushtarak 80-42 Vlore
Reparti Inspektim Shpetimit Patos
Spitali Berat

Spitali Kruje

Spitali Vlare

Spitali Gjirokaster

Spitali Sarande

Rajoni helurudhor Elbasan
Kantjeri Detar Durres

Filiali Elektromekanik Tirane
Universiteti Tirane

Uzina Riparimit Avianeve Kugove
Uzina Gozhde bullonave Kavaje
Rezervat e Shtetit Elbasan
Nd/ja Shpim Kerkimit Kugove
Privat Safet Asllani

Uzina e Gizes Elbasan

Uzina e Koksit Elbasan

Uzina e Ferrokromit Elbasan

341,849
-152,362
16,712
10,585
87,782
45,482
7,322
143,158
-85,201
33,887
117,080
172,235
-394,017
10,767
77,160
259,839
100,887,883
9,570
72,239
7,500
15,360
-67,086
33,540
97,901
141,740
133,658
204,797
-145,286
25,327
6,146
12,323
-35,160
1,770
6,720
1,770
24,611
60,879
76,459,858

2017
ALL
15,624,074
0
15,624,074
2017
ALL
192,818,063

2016
ALL

11,010,545

0

11,010,545

2016
ALL

205,836,329

341,849
-152,362
16,712
10,585
87,782
45,482
7,322
143,158
-85,201
33,887
117,080
172,235
-394,017
10,767
77,160
259,839

100,887,883
9,570
72,239
7,500
15,360
67,086
33,540
97,901
141,740
133,658
204,797
-145,286
25,327
6,146
-12,323
-35,160
1,770
6,720
1,770
24,611
60,879
76,459,858



W NN O U WN R

NN NNNNNRNERRBRRR[BRRR R 9
N OV b WNROWOOMNBNDURAWNIERRO

Debitore
TVSH e rimbursueshme

Debitore per mjetet e transportit te blera

Personel i larguar
Debitore te ndryshem

AGENDA LIBRAZHD
GLEDIS

FIRMA "BEB"
ALBAROAD

EDUART QOSJA
KUJTIM QOSJA

FIRMA "RONELI"
ZYRA E PERMBARIMIT

Inventari

Materiale te para

Te Pagueshme ndaj Furnitoreve

Furnitore

KOMUNALE

U.M.L ELBASAN
D.SH.K ELBASAN
TELEKOMI

FIRMA ALLAI

UZINA E LENDEVE PLASESE ELBASAN
FIRMA "METALISTI"
FIRMA ZABELI

P.M.N SH.A

FIRMA "IMAG"

FIRMA KINEZE

FIRMA COMERC Sh.p.k Elbasan
BETTELA LUIGI
AZOTIKU FIER

FIRMA ITALIANE
.S.P.METALURGJISE
2 GIMET 02 FIER
DRINI PETROL

SH.A SPEKTER
EGNATIA ELBASAN
INSIG ELBASAN
FIRMA "SETAL - XHE"

12,199,036
901,257

417,267

256,412

462,308
267,660

708,969
1,438,937
1,438,937

13,773,972

2017
ALL

31,454,282

31,454,282

2017
ALL

INSPEKTORIATI | ENEVE NEN PRESION TIRANE

Blere me leke ne dore
Gazeta "Shekulli"
Firma Dyrmishi

Firma RAM GRAF

12,199,036

417,267

256,412
1,310,857
62,400
19,200
38,460
12,000
462,308
267,660
34,420
708,969
1,458,137 147,280
1,310,857
14,183,572

2016
ALL
31,454,282
31,454,282
2016
ALL
926,886
1,581
1,250
26,295
16,870
52,436
16,200
24,331
4,000
130,980
191
4,843
60,000
269,879
550
2,588
8,904
19,200
49,000
19,800
4,800
13,600
54,812
128,700
1,550
13,200
4,000
31,200



28 Firma Llazana 403
29 Shkelgim Zeneli 5,050
30 Gezim Bulgari 600
31 Agron Lleshanaku 2,600
32 Ali Laloshi 2,000
33 Alfred Braho 40,700
34 Gazeta "MAPO" 605
35 DRSHTRR 1000
36 Firma"RONELI"
37 Firma SANTI
38 AZ DISTRUBITION TIRANE 48,472
39 AZ DISTRUBITION TIRANE
67,352 994,238
0 926,886
9 Detyrime Tatimore 2017 2016
ALL ALL
Sigurimet Shogerore 351143 383,897
Tatim mbi te Ardhurat Personale te
RURGHEE 95,397 114,341
TVSH 687,387
Takse Solidariteti 0 0
446,510 1,185,625
Paguar T.V.Sh me Janar,Shkurt 2017 i e
KOMBINATI ENERGIJITIK SH.A.
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017
10 Detyrime te tjera 2017 2016
ALL ALL
Dividente per tu paguar 6,042,759 6,042,759
Tatimi per ndertesa 251,000
Firma ECF 1,425,000
Kreditore te ndryshem 47,184 578,976
sipas liste se meposhtme
1 OSHEE Elbasan 8,500
2 Filiali Postes Elbasan 96
3 Gladiola Doka 34,000
4 Nd/ja Ujesjelles Fshat 144
5 TEL-KOM Sh.P.K Elbasan 4,444
Detyrime ndaj punonjesve 0 0
Sigurim kontrate geraje 94,111 94,111
Hua afatshkurter 1,908,770 1_@_1_,5_71
M 10,293,417
11  Grandet dhe te ardhura te shtyra 2017 2016
ALL ALL
Grante te perfituara
(I perfituar nga buxheti i shtetit per o 5

rehabilitimin e zones)




12 Shitjet Neto 2017 2016
ALL ALL
Shitje e mallrave 0 6,109,093
0 6,109,093
13  Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 2017 2016
ALL ALL
Te ardhura nga girate 922,190 740,790
Te ardhura nga grantet 10,000,000 42,688,345
Te Ardhura te tjera 3,464,741 2,000
14,386,931 43,431,135
1.Me Shkresen Nr.17911/156 date 19.01.2017
te Ministrise se Financave na eshte miratuar
fondi per shpenzime kapitale ne vleren
10,000,000 leke.
2 Me Vendim te Keshillit Mbikgyres Nr.1  Date 15.03.2018
eshte miratuar kalimi i trasheguar i
kreditoreve ne te ardhura
14 Mallra, lende te para dhe Sherbimet 2017 2016
ALL ALL
Shpenzime per materiale (439,176) {420,990)
Totali (439,176) (420,990)
15  Shpenzime te tjera te shfrytezimit 2017 2016
ALL ALL
Ruajtje objekti (4,201,023) (2,713,396)
Sherbime nga personel jashte shogerise {470,000) (634,860)
Shpz.postare e telekom. (102,230) (88,903)
Udhetime dhe dieta (85,800) (88,800)
Sherbime bankare {12,900) (10,970)
Qira {206,896) {232,298)
Gjoba dhe penalitete (397,962) (148,538)
Shpenzime per taksa dhe tatime
Shp.enmme per paga per Keshillin (1,030,460) (287,880}
Mbikqgyres
shpenzime p?r Mallra (vl. e AMM te dala (212,049,939
jashte perdorimit)
Shpenzime per subvencione {42,688,345)
Shpenzime tetjera te panjchura (1,405,325} (2,607,983}
Te ndryshme (136,105) {410,350}
Totali {8,048,701) (262,562,262}
KOMBINATI ENERGIJITIK SH.A.
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017
16 Kosto e Punes 2017 2016
ALL ALL
Pagat e personelit {8,064,000) (7,823,464)
Kuota sig.shog.e perkrah.shoq. {1,343,856) {1,306,517}
{9,407,856) {9,126,881)
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18

19

20

lartuesi i Pasgyrave Financiare-d}

Amortizime dhe Zhvleresime

Amortizimi AAM

- Shpenz. amortizimi per Ndertesa dhe
instalime te pergjithshme

- Shpenz. amortizimi per makineri dhe
paisje

- Shpenz. amortizimi per mjete transporti

- Shpenz. amortizimi per paisje zyre dhe
Totali
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve

Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Diferenca pozitive kembimi
Te ardhura te tjera financiare
Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura

Diferenca negative kembimit
Shpenzime te tjera financiare

Fitimi i pashperndare

Fitimet e pashperndara

Rezultati Tatimor

Rezultati Ushtrimor
Gjoba e penalitete /demshperblime

Rezultati Tatimor

9% e Tatim Fitimi
Tatimi Mbi Fitimin
VILMA BALLK

2017
ALL

e )

{269,939)
{1,779.417)

(74,054)

(48,336)
(2,171,746)
2,017

ALL

P o e

R

RIS,
2017
ALL

2017
(434,694,251)

2017
ALL

-

QT R
(5,680,548)
(1,803,287)

Lo MR
(5,680,548)
15%

0

e —————————

2016
ALL

L e e

(284,147)

(2,224,271)

(92,568)
60,419
(2,661,405)
2,016
ALL
e
N
2016
ALL
2016
(209,459,841)
2016
ALL
(225,234,410)

(2,756,521)

(225,234,410}
15%

—

0

]
_—



